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Πολλά έργα έχουν ήδη ολοκληρωθεί και 
ανυπομονούμε να παραδώσουμε περισσότερα. 

Κάποια από τα έργα περιλαμβάνουν:

 » Δημιουργία ενός ολοκληρωμένου κέντρου 
Παιδιού και Οικογένειας [Child and Family 
hub] στο Wellington Kindergarten και το 
Mulgrave Park, το οποίο χρηματοδοτείται 
με $1 εκατ. από την Πολιτειακή Κυβέρνηση 
και $4,52 εκατ. από το Δήμο. 

 » Ολοκληρώθηκε η κατασκευή ενός αθλητικού 
περιπτέρου πολλαπλής χρήσης στην Caloola 
Reserve με κόστος $2,01 εκατ. που συμπληρώνει 
τα νέα γήπεδα τένις που κατασκευάστηκαν εκεί.

 » Παράδοση των βελτιωμένων αποδυτηρίων 
στη Gardiners Reserve, περιλαμβανομένης 
μιας προσβάσιμης τουαλέτας, για την 
υποστήριξη της ποδοσφαιρικής ομάδας 
Eastern Lions και των φιλάθλων της

 » Αναβαθμίσεις σε διάφορους παιχνιδότοπους ώστε 
να γίνουν πιο ενδιαφέροντες και διασκεδαστικοί. 
Βελτιώσεις πραγματοποιούνται  επίσης στις 
Cambridge Street Reserve (Oakleigh), Danien 
Reserve (Glen Waverley) και Madison Court (Mount 
Waverley)

 » Βελτιώσεις στους τοπικούς δρόμους και τα 
πεζοδρόμια για βελτίωση της προσβασιμότητας

 » Αναβαθμίσεις σε μικτής χρήσης μονοπάτια στο 
Scotchmans Creek Trail και στο Gardiners Creek 
Trail.

Ο Δήμος είναι περήφανος που παραδίδει αυτά τα 
έργα που βελτιώνουν τη βιωσιμότητα του δήμου.  

Για περισσότερες πληροφορίες:   

 www.monash.vic.gov.au/council-projects

το Monash
σας
Ο Δήμος προχωρεί εμπρός με σχέδια 
και έργα για να βελτιώσει τις τοπικές 
υποδομές και την καθημερινή ζωή των 
κατοίκων μας.

Βελτιώνουμε

http://www.monash.vic.gov.au/council-projects


Monash Civic Centre

   293 Springvale Road, Glen Waverley

 8:30 π.μ-5:15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road, Oakleigh 

 8:30 π.μ-5:15 μ.μ.  
 (Δευτέρα έως Παρασκευή)

@
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National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα με προβλήματα
ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Το ανακατασκευασμένο Κέντρο Αναψυχής του 
Oakleigh ανοίγει επίσημα με ειδική εκδήλωση που 
πραγματοποιήθηκε τον προηγούμενο μήνα, για να 
αναγνωρίσει τη σημασία του έργου για την κοινότητα.

O Δήμαρχος Brian Little, μαζί με τον βουλευτή Hon Ros 
Spence, Υπουργό Πολυπολιτισμικών Υποθέσεων, Κοινοτικού 
Αθλητισμού και Νεολαίας, τον Γερουσιαστή David Van 
(εκπρόσωπο της Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης) και τον Steve 
Dimopoulos, βουλευτή του Oakleigh και Κοινοβουλευτικό 
Γραμματέα παρά τω Πρωθυπουργώ και αρμόδιο Ψυχικής 
Υγείας, κήρυξαν την επίσημη έναρξη της εγκατάστασης και 
αποκάλυψαν μια αναμνηστική πλάκα.

Η ανακατασκευή του κέντρου αξίας $26 
εκατ. είναι το μεγαλύτερο έργο που έχει 
παραδώσει μέχρι σήμερα ο Δήμος.

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση συνέβαλε στο 
έργο με $3 εκατ. και η Ομοσπονδιακή 
Κυβέρνηση με $2,1 εκατ. 

Το Waverley Gymnastics Centre, είναι ένας 
από τους πιο  δραστήριους συλλόγους 
της Βικτώριας, θα εδρεύει σε μια νέα 
πολιτειακού επιπέδου εγκατάσταση στο 
Κέντρο και συνεισέφερε $1 εκατ. για το 
έργο.

Η Waverley District Netball Association, 
Waverley Basketball Association and 
Volleyball Victoria θα πραγματοποιούν 
επίσης  κοινοτικές αθλητικές 

δραστηριότητες και πρωταθλήματα στο  στάδιο, το οποίο 
διαθέτει πέντε νέα κλειστά γήπεδα πολλαπλών χρήσεων.

Οι νέες εγκαταστάσεις περιλαμβάνουν ένα πλήρες σύγχρονο 
διευρυμένο γυμναστήριο, αίθουσες για spin (ποδήλατα 
γυμναστικής), Πιλάτες, γιόγκα και αισθητηριακή αίθουσα  
(low sensory room). 

  Oakleigh Recreation Centre 
2a Park Road, Oakleigh 

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 8567 0333
 www.oakleighrecreationcentre.com.au

ORCΓΙΟΡΤΑΖΟΥΜΕ 
Την επαναλειτουργία 

του Κέντρου 
Αναψυχής 

              του Oakleigh 

Σάββατο 10 Απριλίου,  
6 μ.μ.—10 μ.μ.

Για πρώτη φορά στο Δήμο του Monash, 
το Active Monash θα φιλοξενήσει 
το Pride Night για να προωθήσει 
αποκλειστικές και προσβάσιμες 
φυσικές δραστηριότητες για την 
κοινότητα ΛΟΑΤΚΙΑ+ (LGBTIQA+) και 
τους φίλους της.   

Η βραδιά θα περιλάβει 
δραστηριότητες όπως:

 » Μουσική DJ

 » Τάξεις Aqua, Zumba, Yoga και Learn 
to Float

 » Lap club

 » Μάθημα φουσκωτών εμποδίων 
πισίνας 

 » Πρόσβαση σε εσωτερική πισίνα, spa, 
σάουνα και ΠΟΛΛΑ ΑΛΛΑ! 

ΔΩΡΕΑΝ. Οι κρατήσεις είναι 
απαραίτητες στο Monash Aquatic and 
Recreation Centre ή τηλεφωνικά.  

  9265 4888

  Monash Aquatic & Recreation 
Centre, 626 Waverley Rd 
Glen Waverley 

ΕΝΕΡΓΟ MONASH ΒΡΑΔΙΑ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΛΟΑΤΚΙΑ+ 

http://www.oakleighrecreationcentre.com.au


FREE

support

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
θα γίνει την Τρίτη 30 Μαρτίου από τις 7 μ.μ. Η 
ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 μ.μ. την 
Πέμπτη 25 Μαρτίου.  

Οι κάτοικοι και οι δημότες του Monash μπορούν 
να κάνουν ερωτήσεις στη συνεδρίαση, εφόσον οι 
ερωτήσεις έχουν υποβληθεί στον Δήμο έως τις 2μ.μ. 
την Τρίτη 30 Μαρτίου.

Σύμφωνα με τους περιορισμούς που επιβλήθηκαν 
από την Πολιτειακή Κυβέρνηση για να 
επιβραδυνθεί η εξάπλωση του Κορωνοϊού 
(Coronavirus), οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου δε θα είναι ανοιχτές στο κοινό. Η 
συνεδρίαση όμως παραμένει δημόσια, αφού 
η κοινότητα μπορεί να την παρακολουθήσει 
μέσω της υπηρεσίας μας ζωντανής μετάδοσης 
(livestreaming) στο   webcast.monash.vic.gov.au 

Αυτή την περίοδο ο Δήμαρχος θα λειτουργεί ως 
εκπρόσωπος στην εκφώνηση των τυχόν ερωτήσεων 
του κοινού και στις απαντήσεις μέσω ζωντανής 
διαδικτυακής μετάδοσης (livestreaming). Θα δοθούν 
και γραπτές απαντήσεις. 

 www.monash.vic.gov.au/meetings
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟΝ
Δήμαρχο Brian Little 
Είχα τη μεγάλη χαρά τον περασμένο μήνα να εγκαινιάσω 
επίσημα το ανακατασκευασμένο Κέντρο Αναψυχής του Oakleigh 
μαζί με τον βουλευτή Hon Ros Spence, Πολιτειακό Υπουργό 
Πολυπολιτισμικών Υποθέσεων, Κοινοτικού Αθλητισμού και 
Νεότητας, τον Γερουσιαστή David Van (που εκπροσώπησε 
την Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση) και τον Steve Dimopoulos, 
βουλευτή του Oakleigh και Κοινοβουλευτικό Γραμματέα παρά τω 
Πρωθυπουργώ και αρμόδιο για την Ψυχική Υγεία.

Πρόκειται για το μεγαλύτερο έργο που έχει πραγματοποιήσει 
μέχρι σήμερα ο Δήμος, αξίας $26 εκατ. και ένα που 
παραδίδουμε με περηφάνια στην κοινότητα. Η εκτεταμένη 
ανακαίνιση έχει μετατρέψει πλήρως αυτή την εγκατάσταση 
σε ένα ορόσημο για το μπάσκετ, το netball, το βόλεϊ, 
τη γυμναστική και άλλες κοινοτικές αθλητικές ατομικές 
δραστηριότητες. 

Για άλλη μια φορά η κοινότητά μας αντιμετώπισε την  πρόκληση 
της πανδημίας της COVID-19, καθώς η Βικτώρια κατέγραψε 
αύξηση των κρουσμάτων και στη συνέχεια έναν περιορισμό 
πέντε ημερών. 

Οι ομάδες μας στο Monash είναι καλά προετοιμασμένες γι’ 
αυτό και ανέλαβαν δράση για να παράσχουν υποστήριξη σ’ 
εκείνους στην κοινότητα που χρειάζονταν βοήθεια, και γνωρίζω 
πολλές κοινοτικές οργανώσεις μας που το έκαναν. Για άλλη μια 
φορά, η κοινότητα του Monash επέδειξε  προθυμία και επιμονή 
στη συμμόρφωση στις αλλαγές. Σας ευχαριστούμε όλους για 
τις προσπάθειές σας να περιορίσουμε την εξάπλωση αυτού του 

ιού, για τη συμπόνια σας προς τους άλλους και την υποστήριξή 
σας στην επιχειρηματική μας κοινότητα στην πορεία.

Αυτή η εποχή του χρόνου είναι πάντα συναρπαστική, καθώς 
μαζευόμαστε ως Δήμος για να σχεδιάσουμε τον επόμενο 
Προϋπολογισμό μας, να εξετάσουμε τις παρατηρήσεις 
που έχουμε λάβει από την κοινότητα και να εξετάσουμε 
τις προτεραιότητές μας για την παροχή υπηρεσιών και 
προγραμμάτων. Υπάρχει συχνά έντονη αντιπαράθεση και 
συζήτηση που είναι ζωτικής σημασίας προκειμένου να 
διαμορφώσουμε την κατεύθυνσή μας πριν εκπονήσουμε ένα 
προσχέδιο προϋπολογισμού που θα σας υποβάλουμε για 
σχολιασμό και αναθεώρηση. Οι σκέψεις και τα σχόλιά σας 
είναι σημαντικά, γι αυτό μη διστάσετε να συμβάλετε όταν 
κυκλοφορήσει το προσχέδιο του προϋπολογισμού μας.  

Μπορείτε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο: 
  9518 3524 / 0407 878 033

 Brian.Little@monash.vic.gov.au

Καθώς οι κάτοικοι της Βικτώριας 
προσαρμόζουν τη συμπεριφορά 
τους λόγω της COVID στο 
εκπαιδευτικό και εργασιακό 
περιβάλλον και στα κοινωνικά 
δίκτυα, πολλοί νέοι στην τοπική 
μας κοινότητα συνεχίζουν να 
αισθάνονται τις επιπτώσεις 
της πανδημίας COVID-19. Οι 
Υπηρεσίες Νεότητας του Monash 
υποστηρίζουν προς το παρόν 
τους νέους που είναι άνεργοι, 
αυξημένες ανησυχίες για την 
ψυχική τους υγεία, κοινωνική 
απομόνωση, άγχος σπουδών και 
πολλά άλλα.

Αν παρατηρείτε αύξηση της 
ανησυχίας σας, κακή διάθεση, 
έλλειψη κινήτρων, ταραγμένο 
ύπνο ή αποστασιοποίηση  από 
την οικογένεια και τους φίλους 
σας, είναι η κατάλληλη στιγμή 
για τους νέους να συνδεθούν με 
την υποστήριξη. Οι Υπηρεσίες 
Νέων του Monash [Monash 
Youth Services] παρέχουν δωρεάν 
και εμπιστευτική υποστήριξη, 
ενημέρωση και παραπομπή σε 
νέους ηλικίας 10 - 25 ετών που 
έχουν σημαντική σύνδεση με το 
Δήμο του Monash.  

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3900 to speak with a 

Youth Worker  

 www.monashyouth.org.au

ΔΩΡΕΑΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
για νεαρά άτομα στο Monash

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monashyouth.org.au
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ΔΩΡΕΑΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
Για Ηλικιωμένους 
κατά τη διάρκεια 
του Μαρτίου
Οι Ηλικιωμένοι κάτοικοι της Βικτώριας 
και οι κάτοχοι Κάρτας  Φροντιστή θα 
έχουν τη χαρά να ταξιδεύουν δωρεάν 
στα δημόσια μέσα μεταφοράς της 
Βικτώρια επί οκτώ ημέρες, από τις  
21 έως τις 28 Μαρτίου 2021.

Η δωρεάν εβδομάδα δημόσιων μέσων 
μεταφοράς  πραγματοποιείται τον Μάρτιο 
του 2021, μετά την αναβολή των δωρεάν 
μεταφορών στο Φεστιβάλ Ηλικιωμένων 
του Οκτωβρίου από το 2020 λόγω του 
Κορωνοϊού (COVID-19) και των οδηγιών 
για τη δημόσια υγεία.

Οι κάτοχοι Κάρτας Ηλικιωμένων και 
Κάρτας Φροντιστών της Βικτώριας 
θα μπορούν να ταξιδεύουν δωρεάν 
στις δημόσιες συγκοινωνίες για να 
επισκεφθούν αξιοθέατα σε όλη τη 
Μελβούρνη, καθώς και σε περιφερειακές 
και αγροτικές τοποθεσίες για μια ποικιλία 
συναρπαστικών δραστηριοτήτων και 
αξιοθέατων.

Οι δωρεάν μεταφορές είναι διαθέσιμες 
για τους κατόχους Κάρτας Ηλικιωμένου 
και Κάρτας Φροντιστή της Βικτώριας 
και περιλαμβάνουν τα τρένα της 
Μελβούρνης, τα λεωφορεία, τα τραμ 
και τα περιφερειακά τρένα V/Line. Οι 
κάτοχοι καρτών θα πρέπει να έχουν 
μαζί τους την κάρτα myki και την Κάρτα 
Ηλικιωμένου ή την Κάρτα Φροντιστή και 
να τις ενεργοποιούν και απενεργοποιούν  
ως συνήθως.

Σύμφωνα με τις τρέχουσες οδηγίες 
κατά τη στιγμή της εκτύπωσης, όλοι στα 
δημόσια μέσα μεταφοράς υποχρεούνται 
να φορούν προστατευτική μάσκα, να 
ακολουθούν οδηγίες υγείας και να μην 
ταξιδεύουν εάν δεν αισθάνονται καλά

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 www.ptv.vic.gov.au/seniors

ΝΕΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΑΝΑΠΗΡΙΚΩΝ 
ΑΔΕΙΩΝ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ  

Αν δεν έχετε πρόσβαση στο διαδίκτυο ή δεν έχετε κινητό τηλέφωνο μην 
ανησυχείτε – υπάρχει διαθέσιμη και έντυπη αίτηση.

Απευθυνθείτε στην ομάδα μας εξυπηρέτησης πελατών αν χρειαστείτε έντυπη 
φόρμα αίτησης.  9518 3555

Για περισσότερες πληροφορίες:  www.vicroads.vic.gov.au/safety-and-road-
rules/road-rules/disability-parking

 » θέσπιση προσωρινών αδειών για 
6, 12 ή 24 μήνες, 

 » αύξηση διάρκειας των ατομικών 
αδειών, από 3 έτη σε 5 έτη  

 » θέσπιση ταξινόμησης μόνιμης 
αναπηρίας, ώστε να μην 
απαιτούνται επαναξιολογήσεις 
για τις μελλοντικές ανανεώσεις 
αδειών ορισμένων ατόμων, 

 » ένα νέο ενιαίο και ασφαλές σχέδιο 
άδειας κοινό σε όλη την πολιτεία 
που θα μειώσει την κατάχρηση των 
αδειών

 » καθιέρωση των εργοθεραπευτών 
ως αξιολογητών, πέραν των 
ιατρών, και 

 » οι άδειες Διπλάσιου Χρόνου 
(πράσινες άδειες) και οι άδειες για 
οργανώσεις θα συνεχιστούν στο 
πλαίσιο του νέου συστήματος.

ΠΩΣ ΝΑ ΥΠΟΒΑΛΕΤΕ 
ΑΙΤΗΣΗ
Ατομική αίτηση – για ανανέωση 
άδειας ή έκδοση νέας άδειας

1. Αρχίστε την αίτησή σας 
διαδικτυακά στο    

 accessibleparking.vic.gov.au 

2. Θα λάβετε έναν αριθμό αναφοράς 
μέσω γραπτού μηνύματος SMS 

3. Προσκομίστε τον αριθμό 
αναφοράς στο γιατρό σας ή στον 
εργοθεραπευτή σας  

4. Ο γιατρός σας ή ο 
εργοθεραπευτής σας θα 
συμπληρώσει ηλεκτρονικά (online) 
μια αξιολόγηση και θα υποβάλει 
την αίτησή σας 

5. Ο Δήμος θα εξετάσει την αίτησή 
σας  

6. Αν η αίτησή σας εγκριθεί, 
θα λάβετε την άδειά σας 
ταχυδρομικά. 

Ένα νέο σύστημα Προσβάσιμης Άδειας Στάθμευσης 
[Accessible Parking Permit (APP)] εισάγεται σε όλη τη 
Βικτώρια για να αντικαταστήσει το τρέχον σύστημα.

Από τις 22 Μαρτίου 2021, ο Δήμος μας θα μεταβεί 
στο νέο σύστημα APP. Οι κάτοικοι και οι οργανώσεις 
μας που χρειάζονται νέα άδεια, όπως και ανανέωση ή  
αντικατάσταση παλαιάς, θα πρέπει να υποβάλουν αίτηση 

με τη νέα διαδικασία υποβολής αίτησης. 

Το νέο σύστημα APP θα εξορθολογίσει τη διαδικασία υποβολής αιτήσεων, 
κάνοντάς την ευκολότερη, απλούστερη και ίδια σε όλη την πολιτεία. Η νέα άδεια 
θα ευθυγραμμιστεί καλύτερα με το COAG 2010 Σύστημα Αδειών Στάθμευσης 
Αναπηρίας της Αυστραλίας (ADPS).

ΟΙ ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ:  

http://www.ptv.vic.gov.au/seniors
http://www.vicroads.vic.gov.au/safety-and-road-rules/road-rules/disability-parking
http://www.vicroads.vic.gov.au/safety-and-road-rules/road-rules/disability-parking
http://accessibleparking.vic.gov.au
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Οι εργασίες για την αναβάθμιση 
του μονοπατιού μεικτής χρήσης 
στο Scotchmans Creek πρόκειται να 
ξεκινήσουν αυτό το μήνα (Μάρτιος) 
μετά και το σχολιασμό της κοινότητας 
για τα προτεινόμενα σχέδια.

Προγραμματίζονται επίσης αναβαθμίσεις 
στο Gardiners Reserve Trail, με το Δήμο να 
ζητά το σχολιασμό της κοινότητας γι αυτό το 
έργο.

Η αναβάθμιση και των δύο μονοπατιών 
αποτελεί μέρος του συνεχιζόμενου 
Προγράμματος Στρατηγικής Πεζοπορίας και 
Ποδηλασίας του Δήμου για τη βελτίωση 
της ασφάλειας και της προσβασιμότητας 
των χρηστών μονοπατιών μεικτής χρήσης. 
Τα υπάρχοντα στενά ασφαλτοστρωμένα 
μονοπάτια μεικτής χρήσης σ΄ αυτές τις 
περιοχές δεν είναι πλέον κατάλληλα για 
τον αριθμό των ανθρώπων που περπατούν 
και ποδηλατούν, γι αυτό χρειάζεται 
να αναβαθμιστούν. Η προτεινόμενη 
ευθυγράμμιση διαδρομής στο Scotchmans 
Creek Trail θα αφαιρέσει τις υπάρχουσες 
στενές στροφές και θα μετατοπίσει το 
μονοπάτι σε μια πιο προσβάσιμη και 
διαχειρίσιμη τοποθεσία. 

Τα έργα θα περιλάβουν:

 » Κατασκευή ενός μονοπατιού πλάτους 
3 μέτρων μεταξύ Kevin Street και 87 
Osborne Avenue

 » Ένας νέος σταθμός επισκευής ποδηλάτων 

 » Σχετικές διαγραμμίσεις και 
σηματοδοτήσεις 

 » Αφαίρεση δύο ξερών δέντρων που θα 
επιτρέψουν την ευθυγράμμιση του νέου 
μονοπατιού. 

Ως μέρος των απαιτήσεων της Melbourne 
Water, οι κορμοί δέντρων θα ενσωματωθούν 
στον ταμιευτήρα της Melbourne Water. Η 
πρόσβαση στις ιδιοκτησίες θα διατηρηθεί 
καθ' όλη τη διάρκεια των εργασιών, οι 
οποίες αναμένεται να ολοκληρωθούν σε 
τέσσερεις εβδομάδες. Ανυπομονούμε να 
δημιουργήσουμε ένα μονοπάτι που θα είναι 
πιο φιλόξενο και προσβάσιμο για την τοπική 
κοινωνία.

Το Έργο Αναβάθμισης του Gardiners Creek 
Trail υποστηρίζεται από το Πρόγραμμα 
Τοπικών Δρόμων και Κοινοτικών Υποδομών 
της Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης [Federal 
Government’s Local Roads and Community 
Infrastructure Program]. Το έργο θα επιφέρει 
βελτιώσεις στο the Gardiners Creek Trail 
μεταξύ Highbury Road και High Street Road, 
Burwood.

Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν σε δύο 
στάδια - το πρώτο  θα ξεκινήσει από το 
τέλος της Highbury Road και αναμένεται να 
ολοκληρωθεί τον Ιούνιο του 2021.

Για περισσότερες πληροφορίες:
 9518 3555

 www.monash.vic.gov.au 
/shared-path-upgrades

Αναβάθμιση
ΜΟΝΟΠΑΤΙΟΥ 
ΜΕΙΚΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ  
για τη Νέα 
Συμβουλευτική 
Επιτροπή  
ΛΟΑΤΚΙΑ+ του 
Δήμου  
Στο πλαίσιο της διαρκούς 
δέσμευσής μας για καλύτερη 
αναγνώριση, εκπροσώπηση και 
σύνδεση με μέλη της κοινότητάς 
μας ΛΟΑΤΚΙΑ+, o Δήμος ενέκρινε 
τη σύσταση Συμβουλευτικής 
Επιτροπής ΛΟΑΤΚΙΑ+ το 2021. 
Αυτή η επιτροπή θα διαδραματίσει 
ζωτικό ρόλο στην παροχή 
γνώσεων από την κοινότητα, στην 
ανταλλαγή βιωμένων εμπειριών 
και στην παροχή συνεχούς 
ανατροφοδότησης για το έργο 
του Δήμου. Η επιτροπή θα 
καθοδηγήσει την ανάπτυξη ενός 
Σχεδίου Δράσης ΛΟΑΤΚΙΑ+ για 
υιοθέτηση  από το Δήμου και την 
εφαρμογή της στρατηγικής για την 
υγεία και την ευημερία του δήμου.

Ως εναρκτήρια Επιτροπή, δεν 
υπάρχουν προς το παρόν μέλη 
στην επιτροπή, και ο Δήμος 
επιδιώκει την εκδήλωση  
ενδιαφέροντος για να την 
κάλυψη των 16 θέσεων. Σ’ 
αυτά θα περιλαμβάνονταιι 
μέλη της κοινότητας που ζουν ή 
εργάζονται στο Monash, καθώς 
και προσωπικό κοινοτικών 
οργανώσεων και παρόχους 
υπηρεσιών. Θα θέλαμε να 
επιτύχουμε την εκπροσώπηση 
των μελών της κοινότητας 
που αντικατοπτρίζουν την 
ποικιλομορφία των ταυτοτήτων 
και των εμπειριών εντός 
των κοινοτήτων των ατόμων 
ΛΟΑΤΚΙΑ+.

Για περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με τη Συμβουλευτική 
Επιτροπή ΛΟΑΤΚΙΑ+ και Έντυπο 
Υποβολής Υποψηφιοτήτων στο: 

 www.monash.vic.gov.au/ 
      advisory-committee 

Η υποβολή υποψηφιοτήτων 
κλείνει στις 5 μ.μ. την Πέμπτη  
1 Απριλίου 2021

Θα θέλατε να συμμετάσχετε 
στην Διαδικτυακό Κοινοτικό 
Πάνελ του Δήμου; 
Δεν απαιτούνται ειδικά προσόντα. 
Προσκαλούμε κατοίκους κάθε προέλευσης 
να εγγραφούν στο πάνελ. Στη συνέχεια, θα 
επικοινωνήσουμε μαζί σας για έργα που θα 
ωφεληθούν από τις απόψεις ανθρώπων που 
είναι διατεθειμένοι να πουν τις απόψεις τους. 
Αυτές μπορεί να περιλαμβάνουν έρευνες, 
αλλά είναι πιο πιθανό να σας ζητήσουμε 
σχόλια ή να συμμετάσχετε σε διαδικτυακή 
συζήτηση ενός θέματος. Μπορούμε επίσης 
να σας προσκαλέσουμε σε διαδικτυακά 
εργαστήρια από καιρό σε καιρό. Μπορείτε να 
συμμετάσχετε όσο πολύ ή λίγο επιθυμείτε. 

 shape.monash.vic.gov.au 
/community-panel

Ενδιαφέρεστε να μάθετε σε τι 
διαβουλεύεται ο Δήμος;
Εγγραφείτε στο Shape Monash για να 
λαμβάνετε ένα email από εμάς κάθε φορά 
που διαβουλευόμαστε για κάτι που σας 
ενδιαφέρει.  shape.monash.vic.gov.au

http://www.monash.vic.gov.au/shared-path-upgrades
http://www.monash.vic.gov.au/shared-path-upgrades
http://www.monash.vic.gov.au/advisory-committee
http://www.monash.vic.gov.au/advisory-committee
http://shape.monash.vic.gov.au/community-panel
http://shape.monash.vic.gov.au/community-panel
http://shape.monash.vic.gov.au
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Princes Highway
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Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@ 
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
σας Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
αποστέλλονται στο: 

PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ  
Σύμβουλοι

Είναι τιμή μου που 
εκλέχτηκα στο 
Δημοτικό Συμβούλιο 
του Monash τον 
Νοέμβριο του 2020. 
Και θεωρώ προνόμιο 
την εμπιστοσύνη 
και την υποστήριξη 
των κατοίκων και 
όσων καταβάλουν 
δημοτικά τέλη να 
τους εκπροσωπώ στο 
Δήμο.

Οι λόγοι για τους 
οποίους ήμουν 
υποψήφια για το Δημοτικό Συμβούλιο είναι απλοί αλλά ισχυροί - 
για να βεβαιωθώ ότι γίνονται περισσότερα για τις οικογένειες και 
τους κατοίκους του Mulgrave και του Wheelers Hill, διασφαλίζοντας 
παράλληλα ότι τα δημοτικά τέλη διατηρούνται χαμηλά και οι 
υπηρεσίες του Δήμου αντιπροσωπεύουν την καλύτερη σχέση 
ποιότητας/αξίας.

Οι προτεραιότητές μου ως Δημοτικός Σύμβουλος θα περιστρέφονται 
γύρω από αυτές τις βασικές επιδιώξεις. Θα επικεντρωθώ σε 
τοπικά θέματα, στους κατοίκους της περιοχής και να διασφαλίζω 
ότι τα τοπικά έργα ανταποκρίνονται στις ανάγκες μιας σύγχρονης 
κοινότητας. 

Τους τελευταίους μήνες είχα τη χαρά να μιλήσω με πολλούς 
από εσάς, βοηθώντας στην επίλυση των προβλημάτων σας και 
απαντώντας στα ερωτήματά σας. Ήμουν εξαιρετικά περήφανη 
που καλωσόρισα τους νεότερους Αυστραλούς πολίτες μας στο 
Δήμο του Monash την Ημέρα της Αυστραλίας και μοιράστηκα 
αυτό το ιδιαίτερο γεγονός της ζωής τους. Και είμαι πολύ ευτυχής 
που εργάζομαι στην Επιτροπή Οικονομικού Ελέγχου του Δήμου, 
στην Πολυπολιτισμική Συμβουλευτική Επιτροπή, στην Επιτροπή 
Διαχείρισης της Πινακοθήκης του Monash και στο Φόρουμ Θετικής 
Γήρανσης. 

Καθώς ο Δήμος βρίσκεται στη διαδικασία επεξεργασίας του 
προϋπολογισμού του 2021-22, εργάζομαι για να εξασφαλιστεί η 
αναβάθμιση μια σειράς πεπαλαιωμένων τοπικών παιδικών χαρών, η  
αντιμετώπιση των ανησυχιών για την ασφάλεια στους δρόμους των 
γειτονιών, και η εξέταση τρόπων ενίσχυσης των τοπικών εμπορικών 
κέντρων και δρόμων.

Η ποιότητα ζωής έχει γίνει ακόμα πιο σημαντική με τους 
περισσότερους από εμάς να περνάμε χρόνο κοντά στα σπίτια μας. 
Η γρήγορη αφαίρεση των γκράφιτι και των σκουπιδιών αποτελεί 
σημαντικό μέρος αυτού, και παροτρύνω τους κατοίκους να 
καταγγέλλουν στο Δήμο τέτοια ζητήματα, ώστε να τα αντιμετωπίζει 
άμεσα.

Τους επόμενους μήνες ανυπομονώ να βγω έξω και να συναντηθώ 
με περισσότερους από εσάς. Μην διστάσετε να επικοινωνήσετε 
μαζί μου καλώντας το   0435 011 927 ή στο   Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au και θα κάνω το καλύτερο δυνατό για να 
βοηθήσω.

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  
Cr Tina Samardzija 
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ΤΟ MONASH ΣΥΜΜΕΤΕΧΕΙ ΣΤΟ  
ΠΡΟΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΦΥΣΗ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ
O Δήμος ένωσε τις δυνάμεις του με άλλους 6 δήμους της 
Ανατολικής Μελβούρνης για να λάβει μέρος στο παγκόσμιο 
City Nature Challenge – μια παγκόσμια προσπάθεια 
παρατήρησης και ταυτοποίησης φυτών και άγριας ζωής 
σε πόλεις σε όλο τον κόσμο, σε μια προσπάθεια να τα 
προστατεύσει καλύτερα.

Μαζί με τους Δήμους Boroondara, Knox, Maroondah, 
Manningham, Stonnington και Whitehorse, το Monash σκοπεύει 
να καταγράψει όσο το δυνατόν περισσότερες παρατηρήσεις 
εντόμων και άγριας ζωής  χρησιμοποιώντας την εφαρμογή 
iNaturalist, από τις 30 Απριλίου έως τις 3 Μαΐου 2021, και για 

να το κάνουμε θα χρειαστούμε τη βοήθειά σας!

Πριν από την Πρόκληση, ο Luis Mata από το 
Πανεπιστήμιο της Μελβούρνης θα φιλοξενήσει 

δύο εκπαιδευτικά Zoom Webinar για το πώς να 
χρησιμοποιήσετε την εφαρμογή αναγνώρισης 

άγριας ζωής iNaturalist, τις Τρίτες 23 
Μαρτίου και 20 Απριλίου, στις 7 μ.μ. 

Θα προσφέρουμε επίσης δύο περιπάτους 
με οδηγό το Σάββατο 1 Μαΐου και την 
Κυριακή 2 Μαΐου, από τις 10 π.μ. έως τις 
11.30 π.μ. στο Mt Waverley και 

στο Mulgrave.

ΑΛΛΑΓΕΣ  
στην κατά παραγγελία αποκομιδή 
ογκωδών απορριμμάτων 
Στις 30 Μαρτίου 2021, το κόστος της κατά παραγγελία 
αποκομιδής ογκωδών απορριμμάτων για έως και 2m³ 
θα αλλάξει επιστρέφοντας σ’ εκείνο που ορίστηκε το 
2020/21 και θα αλλάξει στο ποσό των 149 $ (128 $ για τους 
συνταξιούχους).  

Τον Απρίλιο του 2020, για την υποστήριξη της κοινότητας κατά τη 
διάρκεια των περιορισμών της COVID-19 που ίσχυαν εκείνη την εποχή, 
το κόστος μιας αποκομιδής ογκωδών απορριμμάτων κατά παραγγελία, 
μειώθηκε προσωρινά.

Κατά τη διάρκεια του περιορισμού στο σπίτι περισσότερα από 1400 
νοικοκυριά έκλεισαν μια αποκομιδή μεταξύ του Απριλίου 2020 και του 
Φεβρουαρίου 2021.

Ο Δήμος του Monash πραγματοποιεί μια ΔΩΡΕΑΝ ετήσια αποκομιδή 
ογκωδών απορριμμάτων κάθε οικονομικό έτος, η οποία συνήθως 
πραγματοποιείται μεταξύ Αυγούστου και Σεπτεμβρίου.

Οι κάτοικοι του Monash μπορούν να κάνουν κράτηση για μια επιπλέον 
αποκομιδή ογκωδών απορριμμάτων για την οποία πληρώνουν κατά τη 
στιγμή της κράτησης. Αυτή η αποκομιδή ονομάζεται ‘κατά παραγγελία’ 
[at-call], που σημαίνει ότι οι κάτοικοι μπορούν να κάνουν μια κράτηση 
για κάποια εβδομάδα που τους ταιριάζει.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/hard-waste

ΤΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ  
στρώνουν το δρόμο…
Ανακυκλώσιμα υλικά θα χρησιμοποιηθούν για 
πρώτη φορά στο Monash για την επίστρωση ενός 
τοπικού δρόμου

Ο Δήμος έχει έλαβε χρηματοδότηση $158.000 από την 
Πολιτειακή Κυβέρνηση προκειμένου να χρησιμοποιήσει  
ανακυκλώσιμα υλικά για την πρώτη επίστρωση ενός 
τοπικού δρόμου του Monash.

Το Έργο Pathways to Recycled Content Infrastructure θα 
χρησιμοποιήσει ανακυκλωμένο γυαλί, μαλακό και σκληρό 
πλαστικό και καουτσούκ για την ανανέωση υφιστάμενων 
έργων και τη δημιουργία νέων.

Σε αυτό το πρώτο στάδιο, ένας τοπικός δρόμος θα 
επαναστρωθεί με Reconophalt, το οποίο χρησιμοποιεί ένα 
μείγμα τοπικών μαλακών πλαστικών, κασέτες εκτυπωτών 
με γραφίτη και γυαλί από προϊόντα και συσκευασίες που 
ολοκλήρωσαν τον κύκλο της ζωής τους.

Ένας χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων στο Glen Waverley 
θα επωφεληθεί επίσης από το έργο, με αυτού του είδους 
την επίστρωση.   

Ο Δήμος έχει δεσμευτεί για ένα Σχέδιο Δράσης Μηδενικών 
Εκπομπών Διοξειδίου του Άνθρακα και με τη χρήση 
ανακυκλώσιμων υλικών θα αποτρέψει μια σημαντική 
ποσότητα δύσκολων υλικών να καταλήξουν σε χώρους 
υγειονομικής ταφής, εξασφαλίζοντας παράλληλα μεγάλες 
βελτιώσεις στις υποδομές της κοινότητάς μας.   

Το Monash έχει επενδύσει από καιρό στην εκπαίδευση 
της ανακύκλωσης μέσω των κάδων αποκομιδής και τώρα 
κινείται για να κλείσει τον κύκλο της κυκλικής οικονομίας 
αγοράζοντας ανακυκλώσιμα υλικά και χρησιμοποιώντας τα 
σε έργα μας όπου είναι δυνατόν.

Άλλα προτεινόμενα έργα που βρίσκονται σε εξέλιξη και 
περιλαμβάνουν τη χρήση ανακυκλώσιμων ελαστικών και 
γυαλιού, είναι ο ποδηλατόδρομος της Atkinson Street, ο 
οποίος συνδέει δύο βασικούς  ποδηλατοδρόμους του Monash 
(Scotchmans Creek και Djerring Trail) στο Oakleigh. Στο έργο 
του ποδηλατοδρόμου  θα χρησιμοποιηθεί EG Tech Ecolite για 
την ολοκλήρωση ενός μονοπατιού από  μπετόν, το οποίο θα 
είναι κατασκευασμένο κατά 95% από ανακυκλωμένο γυαλί. 
Είναι η πρώτη φορά  που θα χρησιμοποιηθεί αυτό το προϊόν 
στο Monash.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  April Williams 9518 3774

 SustainabilityTeam@monash.
vic.gov.au

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/city 

     -nature-challenge
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ΟΜΑΔΑ  
ΝΕΑΡΩΝ  

ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ
Διάφορες Πέμπτες 

μέχρι το Δεκέμβριο

4 μ.μ. – 5 μ.μ. 

ΔΙΑΒΑΣΜΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΝ   
στις Βιβλιοθήκες του Monash
Το διάβασμα παραμυθιών είναι σχεδιασμένο για να ενθαρρύνει την 
αγάπη και την ανάγνωση των βιβλίων.

Πραγματοποιούνται τακτικά σε όλη τη διάρκεια του έτους και είναι επίσης 
διαθέσιμα σε άλλες γλώσσες. Οι συναντήσεις διαρκούν 45 λεπτά και είναι δωρεάν! 
Ώρα για ύπνο και παραμύθια τώρα στις βιβλιοθήκες του Clayton και του Oakleigh.

Για παιδιά τα 1-5 ετών. Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες και ο αριθμός μπορεί να 
είναι περιορισμένος. Οι ενήλικες ΚΑΙ τα παιδιά πρέπει να κάνουν κράτηση (εκτός 
από παιδιά κάτω των 12 μηνών).

Οι κρατήσεις ανοίγουν δύο ημέρες πριν από κάθε συνάντηση στις 10 π.μ.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τοποθεσίες και κρατήσεις:

 www.monlib.vic.gov.au/Storytime

OUTDOORSΠρόγραμμα
Ο Δήμος του Monash διοργανώνει 
ΔΩΡΕΑΝ μαθήματα Tai Chi, Zumba 
και Διαλογισμού καθ’ όλη τη 
διάρκεια του Μαρτίου στο πλαίσιο 
του προγράμματος Ενεργών 
Κοινοτήτων.

Οι Ενεργές Κοινότητες [Active 
Communities] είναι ο νέος βραχίονας 
του Active Monash που έχει ως στόχο να 
παρέχει χωρίς αποκλεισμούς βιώσιμους 
τρόπους σε μέλη της κοινότητας για είναι 
σωματικά δραστήρια τόσο με  δομημένες 
όσο και μη δομημένες σωματικές 
δραστηριότητες.

Το πρόγραμμα έχει ως στόχο να 
υποστηρίξει τις προτεραιότητες του 
Δήμου για την ενίσχυση της υγείας, της 
ευτυχίας και της ευεξίας των μελών της 
κοινότητας του Monash προωθώντας 
και παρέχοντας πολλές ευκαιρίες 
στην κοινότητα να συμμετάσχει σε 
περισσότερες σωματικές δραστηριότητες, 
πιο συχνά.

ΔΩΡΕΑΝ. Απαιτούνται κρατήσεις. Για 
πλήρες πρόγραμμα και τοποθεσίες 
μαθημάτων:  www.monash.vic.gov.au/
active-outdoors

Για περισσότερες πληροφορίες:  

   9265 4807

 Active.Communities@monash.
       vic.gov.au

ΕΓΓΡΑΦΗΚΑΤΕ
στα e-newsletters του Δήμου; 

 ͫ Μηνιαίο ενημερωτικό δελτίο μέσω email. Μηνιαίο ενημερωτικό δελτίο μέσω 
email με τα τελευταία νέα στο inbox σας με εγγραφή στο Council’s e-news:  

 www.monash.vic.gov.au/subscribe

 ͫ Ενημέρωση για εβδομαδιαίες εκδηλώσεις μέσω email. Μπορείτε να 
εγγραφείτε για να λαβαίνετε εβδομαδιαίες ειδοποιήσεις για τις προσεχείς 
τοπικές εκδηλώσεις:  

 www.monash.vic.gov.au/events

 ͫ Μιλάτε κάποια άλλη γλώσσα; Αν θέλετε να λαβαίνετε Πληροφορίες του Δήμου 
σε άλλη γλώσσα από τα αγγλικά, καταχωρίστε τα στοιχεία σας: 

 www.monash.vic.gov.au/my-language

Αναπτύξτε τις δεξιότητές σας 
δημιουργικής γραφής με τη συγγραφέα 
Melissa Gijsbers. 

Τα μαθήματα περιλαμβάνουν 
διασκεδαστικές δραστηριότητες γραφής, 
συναντήσεις με άλλους νεαρούς 
συγγραφείς και σχόλια σχετικά με το 
γράψιμό σας.

Για συγγραφείς ηλικίας 11-18 ετών. 
ΔΩΡΕΑΝ. Απαιτείται κράτηση, δείτε τη 
σελίδα κρατήσεων για τις διαθέσιμες 
ημερομηνίες.

  Mount Waverley Pubic Library,  
41 Miller Cres, Mount Waverley 

Για περισσότερες πληροφορίες και 
κρατήσεις: 
  9807 5022 

 www.monlib.vic.gov.au/young-writers
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